Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ 2020 года № ____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 12 апреля 2011 года № 60

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 12 апреля 2011 года № 60 «Об установлении иных, не предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, случаев, при которых получение разрешения на строительство не требуется» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 76(82); 2016, № 138(144), № 140(146); 2018, № 159(165), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]       1) наименование изложить в следующей редакции:
        «Об установлении иных, не предусмотренных федеральным законодательством,  случаев, при которых получение разрешения на строительство не требуется»;
        2) во втором абзаце слова «Градостроительным кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
        3) в Перечне иных, не предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, случаев, при которых получение разрешения на строительство не требуется, утвержденном указанным Постановлением:
        а) в наименовании слова «Градостроительным кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
        б) в преамбуле слова «Градостроительным кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
        в) в абзаце втором пункта 7 цифры «300» заменить цифрами «500».
        2. Настоящее Постановление вступает в силу через  десять дней после дня его официального опубликования.

     Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
          Республики Алтай                                                             О.Л. Хорохордин